



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0244 / 2018

P. A. : 019659/2018

Assunto: Aquisição e instalação de painéis modulares acústicos e não acústicos com seus acessórios (interruptores, rodapés, fechaduras e outros), piso elevado, vidros e películas.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Painéis Modulares de Piso-Teto composto por Painei Cego	550	m²	750,44	412.741,67
02	Reinstalação do item 1, acabamento conforme padrão existente	450	m²	113,33	51.000,00
03	Remoção do item 1	400	m²	91,33	36.533,33
04	Painéis Modulares De Piso-Teto Composta Por Painei Cego e Bandeira Vidro Duplo Parte Superior	105	m²	831,17	87.272,50
05	Reinstalação do item 4, acabamento conforme padrão existente	50	m²	116,83	5.841,67
06	Remoção do item 4	50	m²	91,83	4.591,67
07	Painéis Modulares De Piso-Teto Composta Por ½ Painei Cego ½ Vidro Duplo	200	m²	1.077,50	215.500,00
08	Reinstalação do item 7, acabamento conforme padrão existente	90	m²	127,17	11.445,00
09	Remoção do item 7	90	m²	97,44	8.770,00
10	Conjunto De Porta Cega Para Painéis Modulares Piso-Teto	80	un	2.451,40	196.112,00
11	Reinstalação do item 10, acabamento conforme padrão existente.	50	un	190,60	9.530,00
12	Remoção do item 10	50	un	105,25	5.262,50
13	Fornecimento com instalação de PAINÉIS MODULARES sistema naval, espessura mínima 35 mm, com painei do tipo piso/teto, cego, com bandeira cega	300	m²	129,34	38.803,00
14	Reinstalação do item 13	850	m²	38,67	32.866,67
15	Remoção do item 13	850	m²	26,00	22.100,00
16	Fornecimento com instalação de PAINÉIS MODULARES sistema naval,	150	m²	164,18	24.627,00
17	Reinstalação do item 16	100	m²	59,67	5.966,67
18	Remoção do item 16	100	m²	46,33	4.633,33
19	Fornecimento com instalação de porta simples em 90° completa, cega, paginada com ferragens, medindo 900x2400mm, com	25	un	448,12	11.203,08



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0244 / 2018

P. A. : 019659/2018

Assunto: Aquisição e instalação de painéis modulares acústicos e não acústicos com seus acessórios (interruptores, rodapés, fechaduras e outros), piso elevado, vidros e películas.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
19	bandeira cega.				
20	Reinstalação do item 19	100	un	82,75	8.275,00
21	Remoção do item 19	100	un	54,25	5.425,00
22	Fornecimento com instalação de PAINÉIS MODULARES sistema naval, espessura mínima 35 mm, com painel do tipo piso/teto e bandeira Vidro comum incolor 3mm Parte Superior	50	m²	170,33	8.516,67
23	Reinstalação do item 22	50	m²	77,33	3.866,67
24	Remoção do item 22	50	m²	56,33	2.816,67
25	PISO ELEVADO	280	m²	412,14	115.400,00
26	CAIXA PARA ELÉTRICA/LÓGICA	90	un	588,33	52.950,00
27	PLACA VINÍLICA	280	m²	375,08	105.023,33
28	RAMPA	20	m²	717,75	14.355,00
29	ACABAMENTO DEGRAU (FECHAMENTO)	20	m²	391,42	7.828,33
30	Fornecimento de película de controle solar, cor conforme padrão existente, linha profissional, Arquitetura: bloqueio solar 50%, bloqueio de U.V. 99%, Transmissão de L	500	m²	77,84	38.920,00
31	Fornecimento de película de controle solar, branco jateado, não refletiva, privacidade. Incluso serviço de instalação e retirada de película existente.	180	m²	76,96	13.852,80
32	Fornecimento de película de controle solar, branca leitosa, não refletiva, privacidade. Incluso serviço de instalação e retirada de película existente.	180	m²	82,21	14.797,44
33	Fornecimento de vidro temperado 6 mm, transparente, fixo, inclusive massa para vedação	30	m²	204,67	6.140,00
34	Fornecimento de vidro temperado 8 mm, transparente, fixo, inclusive massa para vedação.	50	m²	275,25	13.762,50



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0244 / 2018

P. A. : 019659/2018

Assunto: Aquisição e instalação de painéis modulares acústicos e não acústicos com seus acessórios (interruptores, rodapés, fechaduras e outros), piso elevado, vidros e películas.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
35	Fornecimento de vidro temperado 8 mm, transparente, de correr, incluso ferragens.	15	m²	373,77	5.606,50
36	Fornecimento de vidro temperado 8 mm, transparente, de abrir, incluso ferragens.	40	m²	322,25	12.890,00
37	Fornecimento de vidro laminado 8 mm, transparente, fixo, incluso ferragens	20	m²	420,67	8.413,33
38	Fornecimento de vidro comum (cristal) 5 mm, transparente, plano, inclusive, massa para vedação.	140	m²	168,00	23.520,00

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$ 1.647.159,32

Goiânia, 29 Janeiro 2019